
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №22 «СКАЗКА» 

(МБДОУ №22 «СКАЗКА») 
ПРИКАЗ 

28.05.2025 № ДС22-11-288/5 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении тарифов на платные услуги,  
не относящиеся к основным видам деятельности, 
в летний период 2024/2025 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года №1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением 
Администрации города от 13.06.2024 № 3050, «Об установлении максимальных 
тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 
оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями 
детскими садами», на основании комплектования по образовательным, спортивно-

оздоровительным и иным услугам на 2024/2025 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1. 1. Реестр оказываемых платных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, в летний период 2024/2025 учебного года согласно приложению 1. 
1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, с 02.06.2025 года согласно приложению 2. 
2. Разместить Бугаевой А.Е., администратору, информацию о фиксированных 

тарифах на платные услуги и стоимости платных услуг, действующих с 02.06.2025 

года, на официальном сайте образовательной организации в срок до 23.05.2025 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Заведующий   А.М. Демерчан 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Бугаева Анастасия Евгеньевна 

Тел.: 39-30-91 

Подписано электронной подписью  
Сертификат:  
00DC8A9129B95595F840CD1D95044D945D 

Владелец: 
Демерчан Альфира Мирхайдаровна 

Действителен: с 16.10.2024 по 09.01.2026  

https://docs.cntd.ru/document/565798076#6540IN


Приложение № 1 

к приказу от 28.05.2025 № ДС22-11-288/5  

 

Прейскурант тарифов на дополнительные платные образовательные услуги в 

МБДОУ № 22 «Сказка» на летний период 2024/2025 учебного года 

Наименование услуги Объём 
учебной 

программы 
в год. 

занятий 

Период 
(срок) 
оказания 
услуги, 
мес. 

Утвержденный 
фиксированный 
тариф без НДС 

за 1 занятие, 
руб 

Стоимость 
платной 

услуги без 
НДС. 

Руб. в год 

Размер 

фактически 
понесенных 
расходов в 

случае пропуска 
обучающимся 

занятий по 
обстоятельствам, 
не зависящим от 

сторон 

«Аэробика» 3-5 лет 8 2 214,00 1712,00 148,00 

«Здравствуй, лето!» 3-5 лет 8 2 214,00 1712,00 148,00 

«Азбука дорожного 

 движения» 

5-7 лет 8 2 428,00 3424,00 296,00 

 



  

 

Прейскурант тарифов на дополнительные платные образовательные услуги в 

МБДОУ № 22 «Сказка» на летний период 2024/2025 учебного года  
 

 Наименование услуги Возраст Июнь, 
руб 

Июль, 
руб 

Август,  
руб 

1.  «Аэробика» 3-5 лет 856,00 0,00 856,00 

2.  «Здравствуй, лето!» 3-5 лет 856,00 0,00 856,00 

3.  «Азбука дорожного 
движения» 

5-7 лет 
1712,00 0,00 1712,00 

 

  



 

Приложение № 2 

к приказу от 28.05.2025 № ДС22-11-288/5  

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности МБДОУ №22 «Сказка» на летний период 2024/2025 учебного года 

 

 

  

Наименование услуги Единица измерения Тариф без 
НДС 
(руб.) 

Размер 

фактически 
понесенных 
расходов в 
случае пропуска 
обучающимся 
занятий по 
обстоятельствам, 
не зависящим от 
сторон 

Тариф с 
НДС 
(руб.) 

1. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Аэробика». 

1 занятие продолжительностью менее 

30 минут на 1 занимающегося в группе 
численностью 5-9 человек 

214,00 148,00 - 

2. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Здравствуй, 
лето!». 

1 занятие продолжительностью менее 

30 минут на 1 занимающегося в группе 
численностью 5-9 человек. 

214,00 148,00 - 

3. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Азбука 
дорожного движения». 

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в 
группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00 - 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 22 «СКАЗКА» 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом от 28.05.2025  

№ ДС22-11-288/5 

 

  

 
Подписано электронной подписью  
Сертификат:  
00DC8A9129B95595F840CD1D95044D945D 

Владелец: 
Демерчан Альфира Мирхайдаровна 

Действителен: с 16.10.2024 по 09.01.2026  

 

Прейскурант тарифов на дополнительные платные образовательные услуги в 

МБДОУ № 22 «Сказка» на летний период 2024/2025 учебного года 

Наименование услуги Объём 
учебной 

программы 
в год. 

занятий 

Период 
(срок) 
оказания 
услуги, 
мес. 

Утвержденный 
фиксированный 
тариф без НДС 

за 1 занятие, 
руб 

Стоимость 
платной 

услуги без 
НДС. 

Руб. в год 

Размер 

фактически 
понесенных 
расходов в 

случае пропуска 
обучающимся 

занятий по 
обстоятельствам, 
не зависящим от 

сторон 

«Аэробика» 3-5 лет 8 2 214,00 1712,00 148,00 

«Здравствуй, лето!» 3-5 лет 8 2 214,00 1712,00 148,00 

«Азбука дорожного 

 движения» 

5-7 лет 8 2 428,00 3424,00 296,00 

 


